SUBMETE AO SENADO PROPOSTAS DO SR. MINISTRO 
DA FAZENDA PARA QUE SEJA LEVANTADA A PR0/81-
ÇÀO CONTIDA NA RESOLUÇÀO N•58/68.do SENADO, 

- N'~ 48/75 (n928j75, na origem), de 19-2-75, a fim de que o 
Governo do Estado de Minas Gerais possa elevar para CrS 
2.040.200.000,00 (dois bilhões, quarenta milhões e duzentos mil 
cruzeiros), o montante de sua divida interna consolidada, a fim 
de regularizar o seu limite de endividamento, permitindo a colo­
cação de CrS 560.000.000,00 (quinhentos e sessenta miJhões de 
cruzeiros) em Obrigações Reajustáveis do Tesouro Estadual. 

- N~' 49f75 (n~' 29 j75, na origem), de 19-2-75, a fim de que o 
Governo do Estado do Rio Grande do Sul possa elevar em CrS 
150.000.000,00 (cento e cinqUenta milhões de cruzeiros). o mon­
tante de sua dívida consolidada. 

- N~' 50(75 (n" 39/75, na origem), de 26-2-75, a fim de que a 
Prefeitura Municipal de Santa Bãrbara do Sul (RS) possa fixar 
em Cr$ 600.000,00 (seiscentos mil cruzeiros) o limite de sua dívi­

[...]

Governo do Estado de Minas Gerais possa elevar para 
CrS .2.040.200J>OO,OO (dois bilhões, quarenta milhões e duzentos mil·· 
cruzeiros), o montante de su:a dívida interna consolidada, a fitn de re-­
gularizar o seu limite de endividamento, permitindo a coiQcação de 
CrS 560.000.000,00 (quinhentos e sessenta milhões de cruzeiros) em 
Obrigações Reajustáveis do l'esouro Estadual; 

Nv 49/75 (n~ 29/75, na origem), de 19..02-75, a fim de que o 
Governo do Estado do Rio Grande do Sul possa elevar em 
CrS 150.000.000,00 (cento e cinqUenta milhões de cruzeiros), o 
montante de sua dívida consolidada. 

N' 50f75 (n• 39f75, na origem), de 26.02-75, .a fim de que a 
Prefeitura Municipal de Santa Bàrbara do Sul (RS) possa fixar em 
Cr$ 600.000,00 (seiscentos mit cruzeiros) o limite de sua dívida canso·